
PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2022/1019 

(2022. gada 27. jūnijs), 

ar kuru groza Lēmumu 2010/413/KĀDP, ar ko paredz ierobežojošus pasākumus pret Irānu 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 29. pantu,

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu,

tā kā:

(1) Padome 2010. gada 26. jūlijā pieņēma Lēmumu 2010/413/KĀDP (1), ar ko paredz ierobežojošus pasākumus pret 
Irānu.

(2) Saskaņā ar Lēmuma 2010/413/KĀDP 26. panta 3. punktu Padome ir pārskatījusi minētā lēmuma II pielikumā 
izklāstīto sarakstā iekļauto personu un vienību sarakstu.

(3) Pamatojoties uz minēto pārskatīšanu, ierobežojošie pasākumi pret visām personām un vienībām, kas iekļautas 
Lēmuma 2010/413/KĀDP II pielikuma sarakstā, būtu jāsaglabā tiktāl, ciktāl to vārdi vai nosaukumi nav minēti 
attiecīgā lēmuma VI pielikumā, un būtu jāatjaunina 17 ieraksti, kas iekļauti II pielikumā.

(4) Tādēļ būtu attiecīgi jāgroza Lēmums 2010/413/KĀDP,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Lēmuma 2010/413/KĀDP II pielikumu groza tā, kā izklāstīts šā lēmuma pielikumā.

2. pants

Šis lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Luksemburgā, 2022. gada 27. jūnijā

Padomes vārdā –
priekšsēdētāja

A. PANNIER-RUNACHER

(1) Padomes Lēmums 2010/413/KĀDP (2010. gada 26. jūlijs), ar ko paredz ierobežojošus pasākumus pret Irānu un atceļ Kopējo 
nostāju 2007/140/KĀDP (OV L 195, 27.7.2010., 39. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 170/78 28.6.2022.  



PIELIKUMS 

Lēmuma 2010/413/KĀDP II pielikumu groza šādi:

1) sadaļā “I. Personas un vienības, kuras ir iesaistītas kodolprogrammas vai ballistisko raķešu programmas darbībās, un personas un vienības, kuras atbalsta Irānas valdību” ar sekojošiem 
ierakstiem tiek aizstāti atbilstošie apakšsadaļas “A. Personas” saraksta ieraksti:

Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas datums

“8. Ebrahim MAHMUDZADEH Irānas Telekomunikāciju valdes vadītājs; bijušais Iran Electronic Industries 
rīkotājdirektors (skatīt B daļu, Nr. 20). Līdz 2020. gada septembrim 
Bruņoto spēku Sociālās apdrošināšanas organizācijas (Armed Forces Social 
Security Organization) ģenerāldirektors. Līdz 2020. gada decembrim Irānas 
aizsardzības ministra vietnieks.

23.6.2008.

27. Kamran DANESHJOO (jeb 
DANESHJOU)

Bijušais zinātnes, pētniecības un tehnoloģiju ministrs. Būdams AMAD 
plāna 111. sadaļas projekta vadītājs, viņš ir sniedzis atbalstu Irānas 
darbībām, kas saistītas ar kodolieroču izplatīšanu.

1.12.2011.”

2) sadaļā “I. Personas un vienības, kuras ir iesaistītas kodolprogrammas vai ballistisko raķešu programmas darbībās, un personas un vienības, kuras atbalsta Irānas valdību” ar sekojošiem 
ierakstiem tiek aizstāti atbilstošie apakšsadaļas “B. Vienības” saraksta ieraksti:

Nosaukums Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas datums

“20. Iran Electronics Industries

(tostarp visas filiāles) un 
meitasuzņēmumi:

Box 18575-365, Tehran, Irāna MODAFL filiāle, kas ir pilnīgā MODAFL īpašumā (tāpēc tā ir AIO, AvIO un 
DIO māsas organizācija). Tās uzdevums ir izgatavot elektroniskus 
komponentus Irānas ieroču sistēmām.

23.6.2008.

b) Iran Communications Industries (ICI)

(jeb Sanaye Mokhaberat Iran; Iran 
Communication Industries; Iran 
Communications Industries Group; Iran 
Communications Industries Co.)

PO Box 19295-4731, Pasdaran Avenue, 
Tehran, Irāna; Cita iespējamā adrese: PO 
Box 19575-131, 34 Apadana Avenue, 
Tehran, Irāna; Cita iespējamā adrese: 
Shahid Langary Street, Nobonyad 
Square Ave, Pasdaran, Tehran

Iran Communications Industries ir Iran Electronics Industries (iekļauts ES 
sarakstā) meitasuzņēmums un ražo dažādus izstrādājumus, tostarp 
komunikāciju sistēmas, aviācijas elektroniku, optiskās un elektrooptiskās 
iekārtas, mikroelektroniku, informācijas tehnoloģijas, pārbaudes un 
mērījumu iekārtas, telekomunikāciju drošības iekārtas, elektroniskās 
kaujasdarbības iekārtas, ražo un atjauno radiolokācijas indikatorus, ražo 
raķešu palaišanas iekārtas. ICI iegādājās paaugstināta riska materiālu ar 
Hoda Trading starpniecību, kas ir tās Honkongā bāzētais meitasuzņēmums.

26.7.2010.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
28.6.2022. 

L 170/79  



Nosaukums Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas datums

52. Raad Iran (jeb Raad Automation 
Company; Middle East Raad Automation; 
RAAD Automation Co.; Raad Iran 
Automation Co.; RAADIRAN; Middle 
East RAAD Automation Co.; Automasion 
RAAD Khavar Mianeh; Automation 
Raad Khavar Mianeh Nabbet Co)

Unit 1, No 35, Bouali Sina Sharghi, 
Chehel Sotoun Street, Fatemi Square, 
Tehran

Uzņēmums, kas saistīts ar invertoru iegādi aizliegtajai Irānas urāna 
bagātināšanas programmai. Raad Iran tika izveidots, lai ražotu un 
izstrādātu kontroles sistēmas, un nodrošina invertoru un programmējamu 
loģisko kontrolleru tirdzniecību un montāžu.

23.5.2011.”

3) sadaļā “II. Islāma revolucionāro gvardu korpuss (IRGC)” ar sekojošiem ierakstiem tiek aizstāti atbilstošie apakšsadaļas “A. Personas” saraksta ieraksti:

Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas datums

“1. IRGC brigādes ģenerālis Javad 
DARVISH-VAND

Bijušais MODAFL aizsardzības ministra vietnieks un ģenerālinspektors. 23.6.2008.

2. Kontradmirālis Ali FADAVI Islamic Revolutionary Guard Corps (IRGC) ģenerālkomandiera vietnieks. 
Bijušais IRGC Jūras spēku komandieris.

26.7.2010.

3. Parviz FATAH Dzimis 1961. gadā Bijušais IRGC loceklis. Bijušais enerģētikas ministrs. Kopš 2019. gada jūlija 
“Mostazafan Foundation” vadītājs, bijušais Imam Khomeini fonda Pilnvaroto 
padomes loceklis.

26.7.2010.

4. IRGC brigādes ģenerālis Seyyed Mahdi 
FARAHI

Aizsardzības un bruņoto spēku atbalsta ministra vietnieks kopš 
2021. gada. Iepriekš Aizsardzības ministrijas aizsardzības un rūpniecības 
lietu ministra vietnieks, Aizsardzības ministrijas Aizsardzības rūpniecības 
un aerokosmisko organizāciju vadītājs, kā arī Bruņoto spēku personāla 
mācību nometnes komandieris. Bijušais Irānas Aerokosmiskās nozares 
uzņēmumu organizācijas (Aerospace Industries Organisation (AIO)) vadītājs 
un bijušais ANO sarakstā iekļautās Aizsardzības nozares uzņēmumu 
organizācijas (Defence Industries Organisation (DIO)) rīkotājdirektors. IRGC 
loceklis.

23.6.2008.

6. Mohammad Ali JAFARI Bijušais IRGC komandieris. Šobrīd Hazrat Baqiatollah al-Azam Cultural and 
Social Headquarters vadītājs.

23.6.2008.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 170/80 

28.6.2022.  



Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas datums

7. PIRGC brigādes ģenerālis Mostafa 
Mohammad NAJJAR

Bijušais Iekšlietu ministrs un bijušais MODAFL ministrs, atbildīgs par 
visām militārajām programmām, tostarp ballistisko raķešu programmām. 
Kopš 2013. gada septembra – Bruņoto spēku ģenerālštāba priekšnieka 
vecākais padomnieks zināšanu un tehnoloģiju rūpniecības jomā. IRGC 
loceklis.

23.6.2008.

10. Rostam QASEMI (jeb Rostam Qassemi; 
Rostam GHASEMI)

Dzimis 1961. gadā Kopš 2021. gada 25. augusta – ceļu un pilsētu attīstības ministrs. Bijušais 
Khatam al-Anbiya komandieris.

26.7.2010.

12. IRGC brigādes ģenerālis Ali 
SHAMSHIRI

IRGC loceklis. Aizsardzības zinātnes un izglītības pētniecības institūta 
direktora padomnieks. Ir ieņēmis vadošos amatus MODAFL.

23.6.2008.

13. IRGC brigādes ģenerālis Ahmad 
VAHIDI

Kopš 2021. gada 25. augusta – iekšlietu ministrs. Augstākās valsts 
aizsardzības universitātes bijušais priekšsēdētājs un bijušais MODAFL 
ministrs.

23.6.2008.

17. Ali Ashraf NOURI Basij Islāma revolūcijas mākslas izglītības un pētniecības kompleksa 
vadītājs. Bijušais IRGC komandiera vietnieks, IRGC Politiskā biroja vadītājs.

23.1.2012.

18. Hojatoleslam Ali SAIDI (jeb Hojjat- 
al-Eslam Ali Saidi vai Saeedi)

Kopš 2017. gada marta augstākā vadītāja ideoloģiskā un politiskā biroja 
vadītājs, pildot galvenā komandiera pienākumus. Agrāk – augstākā vadītāja 
pārstāvis IRGC.

23.1.2012.”

4) sadaļā “II. Islāma revolucionāro gvardu korpuss (IRGC)” ar sekojošiem ierakstiem tiek aizstāti atbilstošie apakšsadaļas “B. Vienības” saraksta ieraksti:

Nosaukums Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas datums

“9. Mehr Bank (jeb Mehr Finance and Credit 
Institute; Mehr Interest-Free Bank)

No. 182, Shahid Tohidi St, 4th Golsetan, 
Pasdaran Ave, Tehran 1666943, Irāna

Bonyas Taavon Sepah un IRGC kontrolē Mehr Bank. Mehr Bank sniedz finanšu 
pakalpojumus IRGC. Atbilstīgi tiešsaistes žurnālistikas intervijai ar 
toreizējo Bonyad Taavon Sepah vadītāju Parviz Fattah Bonyad Taavon Sepah 
izveidoja Mehr Bank, lai tā kalpotu Basij (IRGC paramilitārā atzars) 
vajadzībām.

23.5.2011.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
28.6.2022. 

L 170/81  



Nosaukums Identifikācijas informācija Pamatojums Iekļaušanas datums

12. Etemad Amin Invest Co Mobin
(jeb: Etemad Amin Investment Company 
Mobin; Etemad-e Mobin; Etemad Amin 
Invest Company Mobin; Etemad Mobin 
Co.; Etemad Mobin Trust Co.; Etemade 
Mobin Company; Mobin Trust 
Consortium; Etemad-e Mobin 
Consortium)

Pasadaran Av. Teheran, Irāna Uzņēmums, kas pieder IRGC vai atrodas tā kontrolē un sniedz ieguldījumu 
režīma stratēģisko interešu finansēšanā.

26.7.2010.”

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 170/82 

28.6.2022.  


	Padomes Lēmums (KĀDP) 2022/1019 (2022. gada 27. jūnijs), ar kuru groza Lēmumu 2010/413/KĀDP, ar ko paredz ierobežojošus pasākumus pret Irānu 
	PIELIKUMS 


